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När vi nu närmar oss den mörka 
årstiden och julen kan det vara ro-
ligt att fundera över vilka ljuskällor 
vi använt fram till våra dagar. 

 
Förr tände man ljus för att se. 

Det kanske inte moderna människor 
alltid tänker på. Går vi tillbaka till 
1800-talets förra hälft så var det 
torrvedstickor som var lysdonet 
såvida inte den öppna spisen var 
den enda ljuskällan. 

 
Torrvedstickorna sattes i väg-

garnas sprickor eller - om det inte 
var ett fattigt hem - i en hållare på 
väggen. Så småningom gjordes s.k. 
lysekäringar, d.v.s. speciella ställ-
ningar för stickan. Käringen var 
meterhög och stod på golvet. Sena-
re kom tranlamporna och rovolje-
lamporna. På 1830-talet började 
stearinljus tillverkas i Frankrike, 
och 1839 införde Lars Johan Hierta 
metoden på Liljeholmen i Stock-
holm. 

 
När man lärt sig raffinera petro-

leum kunde man göra lampor av-
sedda för lysfotogen. 

 
Parallellt med fotogenlampan 

fanns också stearinljuset, men det 

kostade oftast mer att lysa med ste-
arin än lysfotogen. 

Långt fram på 1900-talet - om-
kring 1950 - kom gasolen (butan 
och propan) vilket avsevärt under-
lättade för dem som fortfarande inte 
hade fått elektriskt ljus. Så sent som 
för några månader sedan fick ett 
mindre hemman i Bohuslän elektri-
citet till fastigheten.  

 

-Nu kan vi skaffa frys och byta 
ut den gasoleldade kylen, berättade 
frun. Likaså kan den dieseldrivna 
generatorn ställas undan som ren 
reservkraft. Den har endast varit i 

gång på kvällarna så vi kunnat läsa 
och se på teve. Nu skall vi skaffa 
elektrisk pump och varmvattenbere-
dare. Och utomhusbelysning! 

I slutet av 1800-talet började 
Sverige elektrifieras, först i städerna 
och större i samhällen, så småning-
om även på landsbygden. Därmed 
blev vi befriade från många eldsvå-
dor. Speciellt gäller detta julgrans-
bränder. 

 
Lyxen el har nu blivit en var-

dagsvara som vi inte tänker på. Nu 
behöver vi inte släcka för brandfara 
och inte för att plånboken skall bli 
tom. Nu tänder vi oftast inte för att 
se utan för att det är mysigt. 

 
PLm 
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Erland Långström 
Erland Samuel Långström var 

född den 28 sept. 1880 i Göteborg 
som son av Claes Långström och 
Alida Jonsson. Han vigdes den 2 
augusti 1910 i Naverstads försam-
ling vid Alfrida Fredrika Jonsson 
(född 24/11 1890 och dotter av 
handlanden Alexander Jonsson och 
Carolina Christiansson). De hade 
fyra barn Kerstin, född 1911, Sten 
född 1912, Karin född 1914 och 
Olof född 1916. Erland Långström 
dog den 19 okt 1948 i Göteborg 
(Vasa fs). 

Han blev student vid Latinläro-
verket 1901 och han antogs samma 
år som kammarskrivare vid tullsta-
ten i Göteborg, blev 1922 tullkas-
sör, 1923 tullkontrollör och 1935 
övertullkontrollör i Malmö och 
1936 tullbevakningschef där. Han 
återvände 1939 till Göteborg, där 
han blev tullbevakningschef 1942 
och tullöverinspektör 1944. Vid 
sidan av sin tulltjänstgöring stude-
rade han vid Göteborgs Högskola 
och blev 1910 fil kand. Han var 
1904-1918 studentkårens bibliote-
karie och under en period fungerade 
han som lärare i nationalekonomi 
vid Göteborgs Handelsinstitut. 

Erland Långström utgav flera 
personhistoriska arbeten såsom  
Göteborgsstudenter 1864-1918 och 
Göteborgs Stads borgarelängd 
1621-1864. Han var ledamot av 
Geografiska föreningens styrelse 
och Personhistoriska föreningen, 
äldre Göteborgssläkter samt Göte-
borgs gatunamnsberedning och han 
innehade under fyra decennier olika 
ämbeten i frimurarsamhället. 

Erland Långström var en av de 
drivande krafterna bakom tillblivel-
sen år 1946 av Västra Sveriges Ge-
nealogiska Förening. 

Enastående  material för 
forskning 

Genom förvärvandet av Erland 

Långströms samling till landsarki-
vet har hans forskargärning blivit 
tillvaratagen och bestående. Hans 
dotter Karin Långström (textil-
konstnärinna) har för mig berättat 
hur utrymmeskrävande faderns 
samlingar var i familjens våning 
och hur familjen och framför allt 
hon själv deltog i arbetet att klippa 
nekrologer och andra personnotiser 
ur tidningarna. Karin, som var an-
ställd vid länsstyrelsen och tidvis 
arbetade med att upprätta Göte-
borgs Centralregister, har fullföljt 
sin faders intentioner genom att 
donera pengar till Västra Sveriges 
Genealogiska Förening (nuvarande 
GöteborgsRegionens Släktforskare) 
för insatser att göra samlingen till-
gänglig för forskningen. 

Torsdagsgruppen 
Under en rad år sedan 1980 har 

på Johan von Sydows initiativ den 
s.k. Torsdagsgruppen inom före-
ningen varit verksam och nedlagt 

ett omfattande arbete för att gå ige-
nom, sortera och montera samling-
ens 22 wellpappkartonger med lösa 
klipp. Efter denna genomgång åter-
lämnas klippen till GLA, där de 
kopieras och mikrofilmas. 

Torsdagsgruppen har haft 
många deltagare som gjort fleråriga 
insatser såsom Marianne Sasse, 
Stina Börjeson, Malla Eliasson, Maj 
Enderlein-Torngren, Ingrid Grau-
ers-Esseen, Svea Kågerud, Britta 
Norlander, Karin von Sydow, Kers-
tin Wall m.fl. 

Sortering och förvaring 
Den Långströmska samlingen, 

som i landsarkivet fått nummer B 4, 
är i huvudsak delad i två personhi-
storiska avdelningar ”Göteborgs-
släkter” 1890-1920 och ”Svenska 
Män och Kvinnor” 1890-1940. 
Båda avdelningarna består av klipp 
ur tidningar av legala annonser och 
notiser, dödsrunor och födelsedags-
artiklar samt anteckningar och sam-

Ett klipparkiv utan like 
 

År 1950 inköptes Erland Långströms samling från sterbhuset för 10.000 kronor och den pla-
cerades på landsarkivet i Göteborg. Samlingen hade sammanbragts av tullöverinspektören 
Erland Långström, som ägnat hela sitt liv åt att utforska Göteborgs stads person- och fastig-
hetshistoria. 

Av Per Clemensson  

Torsdagsgruppen har sorterat och monterat lösa klipp som 
fanns i 22 wellpappkartonger.    Foto CBn 
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manställningar ur arkivaliska 
(kyrkoböcker, bouppteckningar, 
domböcker och protokoll) och 
tryckta källor (matriklar och biogra-
fiska arbeten). Avdelningen Göte-
borgs-Släkter förvaras i sammanlagt 
127 pärmar i A5-format (= 35 film-
rullar, 16 mm) och har i huvudsak 
upprättats och monterats av Erland 
Långström själv. Avdelningen 
Svenska Män och Kvinnor finns 
dels i en serie klipp, som av lands-
arkivets personal monterats på lös-
blad och förvaras i 160 arkivkar-
tonger, och dels i en serie klipp som 
nu delvis sorterats och monterats på 
lösblad av Torsdagsgruppen, och 
som vid överlämnandet till landsar-
kivet 1950 förvarades helt osortera-
de i de 22 kartongerna (sortering på 
begynnelsebokstav har sedan skett i 
landsarkivet före Torsdagsgruppens 
monteringsarbete) Avdelningen 
Svenska Män och Kvinnor hade 
inköpts av Långström. 

Lokalhistoriska excerpterna 
En tredje avdelning i den 

Långströmska samlingen utgörs av 
de lokalhistoriska excerpterna, som 
består av utdrag ur uppbuds- och 
lagfartsprotokoll, mantals - och kon-
tributionslängder mm, sammanställ-
ningar, ägarlängder m.m. Materialet 
omfattar tiden 1620-1920 och be-
handlar endast fastigheterna inom 
de centrala delarna av den äldre 
staden d.v.s. Staden Inom Vallgra-
ven och fastigheterna vid gamla 
Stigbergsliden. Uppgifterna är till 
större delen samlade i ett 70-tal 
anteckningsböcker. 

På grund av materialets skörhet 
och delvis oordnade tillstånd har det 
inte varit möjligt att låna ut det till 
forskare. Avdelningen Göteborgs-
släkter är nu mikrofilmad (film-
nummer AA 079-122) och kan i 
denna form användas efter hänvän-
delse till landsarkivet. Arbetet med 
avdelningen Svenska Män och 
Kvinnor är ej slutfört. Förteckning 
över samlingen kommer att förelig-
ga under hösten 2001. 

Utöver klippsamlingen har ge-
nom Erland Långströms förtjänst 
även 75 000 porträttplåtar av glas 
tillhörande Bourns Fotoateljé på 
Kungsgatan räddats till Göteborgs 
Museum, inklusive ett tillhörande 
personregister. 

Ù  

Sölve 
I Göteborg ligger ett 122 år 

gammalt krigsfartyg. Det är av s.k. 
monitortyp, d.v.s. den typ av fartyg 
som John Eriksson konstruerade för 
Nordstaterna, och som besegrade 
den betydligt större Merrimac i det 
amerikanska inbördeskriget. 

Det byggdes sammanlagt sju 
monitorer i Sverige och alla efter 
John Erikssons grundkoncept. För 
den svenska konstruktionen svarade 
J.C.A. d'Ailly. 

Den enda monitor som bevarats 
är Sölve, som levererades den 10 
maj 1875. Kostnaden var vid den 
tiden nästan 350.000 Rd. 

Båten ingick i en stor moderni-
sering av svenska flottan under se-
nare delen av 1800-talet. Men det 
var inget stort fartyg. 

Det var trångt ombord. 48 man 
samsades i den 38 meter långa mo-
nitorn Sölve. Fartyget saknade 
tvättmöjligheter men var utrustat 
med en torrklosett. Pansarbåten 
Sölve konstruerades för att försvara 
Sveriges skärgård. Den tålde inte 
hög sjö med sin lätta och platta kon-
struktion. Fribordet var endast 30 
cm, så besättningsmän som vistades 
på däck riskerade att spolas över 
bord vid sjögång. Med tiden fick 
Sölve nya uppdrag. 

Först byggde man några monito-
rer som var större än den ameri-
kanska och därefter tre mindre 
pansrade kanonbåtar av samma typ. 
Den ena av dessa var handdriven. 

Kraften överfördes till en propeller. 
Också den en uppfinning av John 
Eriksson. 

Pansarlössen 
År 1872 började man bygga en 

serie monitorer, d.v.s. mindre pan-
sarbåtar. Dessa var ett mellanting 
mellan de två föregående typerna. 
De kallades pansarbåtar av tredje 
graden och fick i folkmun heta 
”Pansarlössen”. 

”Pansarlössen” var bestyckade 
med en 24 cm kanon och två 12 
mm kulsprutor. Kanonen var fast 
monterad och riktades genom att 
fartyget girade. De var försedda 
med två propellrar och stävroder i 
både för och akter. 

De sju ”lössen” döptes till Ger-
da, Hildur, Berserk, Ulf, Björn, 
Sölve och Folke. 

Oljepråm 
När Sölve togs ur bruk 1921 

byggdes den om till oljepråm för 
Marinen. Oljebolaget Mobil köpte 
pråmen 1949. Den stationerades i 
Göteborg vid Gullbergskajen under 
namnet Pegasus. Efter 35 år skänkte 
Mobil fartyget till Göteborgs Mari-
tima Centrum, som nu försöker 
skaffa medel till en totalrenovering 
av den gamla unika båten. 

 
Sölve är världens enda bevarade 

fartyg av denna typ. Det finns nu 
hos världens största fartygsmuseum 
- Göteborgs Maritima Centrum - 
med 13 museala fartyg. 

Ù 

Ett historiskt fartyg 
Av Per Liljeström 

Monitorn Sölve publicerad med tillstånd av Sjöhistoriska museet i Stockholm 
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Efternamnet 
För den som i likhet med mig 

anser det intressant att spåra släkt-
skapsmässiga relationer i det var-
dagliga umgänget utgör efternamnet 
(familjenamnet, här benämnt släkt-
namnet) många gånger den nyckel 
som öppnar låset. Släktnamnen har 
tillkommit för att särskilja en 
mängd personer med samma, oftast 
standardiserade förnamn ifrån var-
andra. Historiskt sett har det väster-
ländska benämningssättet sin upp-
rinnelse i adelns namnskick, där det 
tidigt gällde att särmärka ätter med 
namn och vapen. 

Släktnamn 
Genom släktnamnet skapas ofta 

förutsättningar för att släktskaps-
mässigt hänföra en efterfrågad per-
son till den familj som man syftar 
på. I dag går det sällan att säga, 
såsom Frithiof i sitt sagomöte med 
Angantyr, att på gången och på 
pannan känns Torstens son igen. 
Men genom den extra ledtråd som 
efter-namnet ger kan sambanden 
oftast nog klaras ut. Självfallet talar 
jag i detta sammanhang inte om 
våra vanligaste släktnamn - Anders-
son och Johansson får ursäkta - 
utom om de många särpräglade 
släktnamn, vars antal ständigt ökar i 
våra officiella register och som där-
igenom på sätt och vis berikar vår 
kultur. När någon utländsk medbor-
gare blir svensk skall också dennes 
släktnamn registreras som svenskt. 

Fadersnamnet 
Inte desto mindre ger bruket av 

sonnamnen genom tiderna en god 
uppfattning om den hemortsrätt 
som efterkommande släktled ansågs 
ha. Personnamn som angav fäderne-
härkomst (patronymikon) var 
mycket vanliga långt före de mo-
derna familjenamnens tid. Men 
tillägget till fadersnamnet av son 
eller dotter, beroende på kön, upp-
fattades då aldrig som namn i 
egentlig mening utan som ett sätt att 
visa härkomsten. Tillägg kunde 
också ske på så sätt att före dop-

namnet sattes förutom faderns 
namn i genitiv flera förfäders i rätt 
nedstigande led, även en anmoders. 
Att bruket att ange härstamningen 
är gammalt bekräftas av åtskilliga 
exempel såväl från forngrekisk tid 
som från vikingatiden. Förr var det 
inte heller ovanligt att moderns 
förnamn förekom med efterleden 
son eller dotter (matronymikon). 

Fantasilös namnväxling 
Systemet med ordnade släkt-

namn började ta form för adelns del 
på 1400-talet, för präster och borga-
re på 1600-talet men för böndernas 
del långt senare. När det har gällt 
”att ta namn” har svenska folket i 
ett par seklers tid knappast visat 
någon större initiativkraft eller upp-
finningsrikedom. I många genera-
tioner var det brukligt att som släkt-
namn anta faderns förnamn i genitiv 
med tillägget ”son”. På så vis kan 
spåras en ständig namnväxling, om 
än ganska fantasilös. Men med ti-
den blev det allt vanligare att blott 
och bart nöja sig med det efternamn 
som också fadern bar. Därmed var 
släktnamnet givet en gång för alla; 
vill någon i dag på nytt ha sin fa-
ders namn som förled i sonnamnet 
krävs det namnmyndighetens till-
stånd. 

Namnbyte 
Under några årtionden kring 

mitten av förra seklet verkade en 
rörelse för att byta ut de intetsägan-
de sonnamnen mot särskiljande 
släktnamn. Strävandena var inte att 
se om ett utslag av fåfänga utan 
som ett försök att tillgodose praktis-
ka ordningskrav i en social struktur. 
Men redan dessförinnan hade beho-
vet av namnbyte självmant anmält 
sig inom speciella samhällssektorer. 
Från det militära området känner vi 
de korta efternamn med klang av 
stridsanknutna egenskaper. I äldsta 
tider följde namnet vanligen det 
militära numret eller soldattorpet 
och det gick därför inte alltid i arv. 
Men också i ett direkt särskiljande 
syfte tilldelades beväringen emel-
lanåt namn. Det var lika litet här 

som annars fråga om att invänta 
något samtycke, tilldelningen in-
gick som ett led i den disciplinära 
fostran. För de fall att många hette 
Andersson kunde släktnamnet i 
fortsättningen bli Neander, Leander 
eller något liknande. Också skolele-
ver och studenter ändrade ofta förr 
sina efternamn, men då av fri vilja. 
De sökte sig gärna till latiniserade 
former av faderns namn - Andreae 
efter Andersson - eller av hemor-
tens. 

Gårds och ortsnamn 
Också rent svenska geografiska 

namn, från oförtäckta gårdsnamn 
till ortsnamn, har då och då antagits 
som släktnamn, helt eller delvis. 
Ibland har ortsnamnet bildat förled 
och son efterled för att visa att 
namnbäraren är en bygdens son. 
Mönster kan ha hämtats från svens-
ka släkter med ursprung i tysk- eller 
fransktalande länder. Prepositioner-
na af, de och von före den utländska 
orten talar här sitt tydliga språk. 

Adelsnamn 
Om och i den mån någon är 

särskilt intresserad av adelsnamnen 
så kan sägas att det finns en rikhal-
tig flora av vackra exemplar - väl-
klingande av vapen, gnistrande av 

Om släktnamn 
Av Hans Hjortsjö 

Vapenskölden Gyllensporre 
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stjärnor och ädelstenar eller väldof-
tande av ceder, lager, liljor och ro-
sor. Men det är lätt att förledas av 
ljuva toner; långt ifrån alla praktful-
la namn har någon plats på riddar-
huset. Dessutom kan ett släktnamn 
vara både adligt och borgerligt utan 
att något samröre släkterna emellan 
kan påvisas. Till yttermera visso har 
det förekommit att ”ofrälse” perso-
ner har tillåtits anta adelsnamn efter 
en utdöd ätt. Å andra sidan saknas i 
adelskalendern ingalunda exempel 
på namn, vilka uppfattas som mer 
eller mindre alldagliga och vars 
innebörd och härledning endast den 
invigde lär känna. Enligt nuvarande 
namnlag, som trädde i kraft 1983, 
får makar vid vigsel rätt att åt båda 
håll anta den andre makens släkt-
namn. Detta kan få till följd att ett 
adelsnamn kan komma att övergå 
till en personkrets som inte har nå-
gon som helst beröring vare sig 
med adelskapet som sådant eller 
med dess ättelängd. 

Utländskt påbrå 
Utöver den invandringsvåg som 

under de senaste decennierna har 
sköljt över landet finns det - med ett 
större historiskt djup - gott om 
svenskar med utländskt påbrå. Vi 
kan här bara tänka på de engelska 
och skotska handelsmännen, de 
vallonska bergsmännen och de ju-
diska affärsmännen. Deras släkt-
namn är ofta förknippade med det 
svenska samhällets utveckling och 
har därför trots sin utländska prägel 
och tidsavståndet fått en fast för-
ankring i vår namnkultur. Det har 
säkert hänt att ett eller annat av 
dessa namn har försvenskats under 
årens lopp men en mera systematisk 
namnändring lär bara har skett i ett 
tidssammanhang. Helsingborgs-
sonen Hasse Alfredson har i sin bok 
”Attentatet i Pålsjö skog” beskrivit 
en massövergång från judiska namn 
till svenska. Under det senaste kri-
get stod tyskarna bara några sten-
kast från svensk mark, i Helsingör 
på andra sidan sundet. Naturligtvis 
fanns det alla skäl också för judarna 
i Sverige att känna skräck över tys-
karnas hantering av den s.k. jude-
frågan. Även om försvenskningen 
av judiska släktnamn inte berodde 
uteslutande på denna hotbild så får 
den ändå antas ha spelat en inte 
oväsentlig roll. 

Rättslig synvinkel 

Föreningens mångårige medar-
betare och eldsjäl, Nils Marelius, 
har i samarbete med kyrkoherden 
Björn Fyrlund ägnat släktnamnen 
särskild uppmärksamhet ur rättslig 
och administrativ synvinkel. I den 
omfattande studien Kyrkobok-
föringsstatistik (2000) redovisar de 
bl.a. hur förfarande har ändrats vid 
antagande av nytt släktnamn. En 
enkel anmälan kunde göras hos 
pastor före 1902, men därefter till-
mättes ärendena om namnbyte en 
allt högre dignitet; under åren 1918 
- 1946 hamnade de t.o.m. på Ko-
nungens bord. Men alltsedan dess 
har de prövats i sedvanlig byråkra-
tisk ordning, av centrala ämbets-
verk. Svensk namnbok, som kom ut 
första gången 1964, anger de språk-
krav som måste kunna ställas på ett 
släktnamn. Som närmare framgår 
av studien är valmöjligheten i dag 
stor att låta sig namnges. 

Det nu gällande systemet med 
bl. a mellannamn liksom en vittgå-
ende rätt att behålla och vidare 
överta en annan persons släktnamn 
torde inte underlätta för framtidens 
släktforskare att bringa klarhet i 
sammanhangen. 

 
Redaktionens kommentar: 

Föreningen har fått tillstånd att 
använda vapenskölden Gyllenspor-
re av Magnus Bäckmark för denna 
artikel. Den finns bland flera andra 
att beskåda på ”Gröna stubbens” 
hemsida på Internet. 

Webbadressen till hemsidan är: 
http://hem.passagen.se/gronstub/
index.htm 

Ù 

Digital bildbehandling 

 

 

 

 

 

 

 

Boken vänder sig till Nybörjare 
och Normalanvändare. 
Författare: Astrid Haugland 

Förlag: Pagina 

Version: Andra upplagan 
Innehåll: Författaren förklarar på 
ett enkelt sätt hur digitala bilder 
fungerar och hur du går tillväga för 
att presentera dina bilder med bästa 
kvalitet på Internet, CD-ROM, i 
utskrift och i tryck. I boken beskrivs 
tre av de mest kända programmen 
för digital bildbehandling, Adobe 
Photoshop 5.5, Corel Photo-Paint 9 
och Jasc Paint Shop Pro 6. Avsikten 
är dock att du skall kunna använda 
boken oberoende av vilket program 
du använder. Ett antal övningsupp-
gifter ingår på en diskett. Utförlig 
information finns på Paginas webb-
sida, se nedan. 
Rekommenderat köpställe: 
Paginas webbsida: www.pagina.se 

Pris: 119:- kr inkl. moms, finns 
endast i deras Fyndlåda. 
 

Boken har kommit ut i en tredje 
upplaga i år. Den har utökats med 
avsnitt om texthantering och färger 
för bildskärm och papper. Det finns 
även här en utförligare information 
om boken på Paginas webbsida. 

Några kända köpställen: 
Paginas webbsida enligt ovan. 

Clas Ohlson, både i butik och på 
webbsidan: www.clasohlson.se 

Pris: 335:- - 395:- kr inkl. moms. 

Hör även med din egen bokhandel. 

Henning’s Ruta 
 Har du läst Clas Ohlsons 
 senaste krönika? 
 -Nä, va heter den? 
 -2002 S. 
 -Å va handlar den om?  
 -Tiotusen prylar. 

Bok Tips 
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Församling Län Bok Period Antal Registrerat av Filnamn SCB-kod 
------------------- --- ----- --------- ------- ----------------------- --------- ------- 
Acklinga R Döda 1648-1667 157 Martin Pehrson ACKLI-D1 168517 
Acklinga R Döda 1747-1920 1.556 (se dokum.posten) ACKLI-D3 168517 
Acklinga R Födda 1648-1667 224 Martin Pehrson ACKLI-F1 168517 
Acklinga R Födda 1747-1920 2.208 (se dokum.posten) ACKLI-F3 168517 
Acklinga R Vigda 1747-1920 791 (se dokum.posten) ACKLI-V2 168517 
Agnetorp R Döda 1691-1859 2.145 (se dokum.posten) AGNET-D2 168506 
Agnetorp R Födda 1689-1860 3.372 Martin Pehrson AGNET-F 168506 
Agnetorp R Vigda 1691-1828 546 Martin Pehrson AGNET-V1 168506 
Ale-Skövde P Vigda 1693-1860 1.259 L Hedlund+Monica Jonss ALESK-V2 156205 
Alingsås Lsf P Födda 1688-1920 9.794 Alingsås & Borås Släkt ALIAL-F1 158200 
Alingsås Stf P Döda 1688-1920 7.936 Alingsås Släktf.för. ALIAS-D1 158201 
Alingsås Stf P Födda 1688-1920 9.880 (se dokum.posten) ALIAS-F1 158201 
Alingsås Stf P Vigda 1688-1920 2.728 Anna-Karin Lindblad ALIAS-V1 158201 
Ambjörnarp P Vigda 1731-1920 771 Jan Hjorth AMBJO-V1 155202 
Angered O Födda 1753-1772 450 Rolf Eknefelt ANGRE-F2 148026 
Angered O Födda 1845-1920 3.033 Rolf Eknefelt ANGRE-F1 148026 
Angered O Vigda 1753-1772 93 Rolf Eknefelt ANGRE-V1 148026 
Angered O Vigda 1845-1920 561 Rolf Eknefelt ANGRE-V2 148026 
Askum O Födda 1926-1929 235 Lars -Göran Mattsson ASKUM-F1 142703 
Baltak R Döda 1747-1920 1.538 M Pehrson, H Andersson BALTK-D2 168505 
Baltak R Födda 1747-1920 2.580 M Pehrson, H Andersson BALTK-F2 168505 
Baltak R Vigda 1747-1827 186 Martin Pehrson BALTK-V1 168505 
Baltak R Vigda 1860-1920 283 Håkan Andersson BALTK-V2 168505 
Björkäng R Lysn 1860-1920 6 Irene Fredriksson BJANG-L1 166301 
Björkäng R Vigda 1860-1920 709 Irene Fredriksson BJANG-V1 166301 
Botilsäter S Födda 1788-1821 1.011 Mats-Olof Sander BOTIL-F1 178504 
Botilsäter S Vigda 1721-1820 485 Mats-Olof Sander BOTIL-V1 178504 
Bottna O Döda 1860-1920 710 Håkan Andersson BOTNA-D1 143508 
Bottna O Födda 1860-1920 1.085 Håkan Andersson BOTNA-F1 143508 
Bottna O Vigda 1860-1920 234 Håkan Andersson BOTNA-V1 143508 
Brastad O Döda 1898-1920 847 Håkan Andersson BRAST-D2 148405 
Brastad O Födda 1860-1920 4.404 Håkan Andersson BRAST-F2 148405 
Brastad O Vigda 1860-1920 801 Håkan Andersson BRAST-V2 148405 
Bro O Döda 1898-1920 938 Håkan Andersson BRO-D2 148404 
Bro O Födda 1860-1929 5.068 H Anders:n+L-G Matts:n BRO-F3 148404 
Bro O Vigda 1860-1925 1.049 H Anderss.+L-G Mattss. BRO-V3 148404 
Bunge I Döda 1860-1920 522 Håkan Andersson BUNGE-D1 098005 
Bunge I Födda 1860-1920 829 Håkan Andersson BUNGE-F1 098005 
Bunge I Vigda 1860-1920 200 Håkan Andersson BUNGE-V1 098005 
Bäcke P Födda 1921-1924 72 Lars -Göran Mattsson BACKE-F1 156009 
Bälinge P Födda 1733-1920 1.919 Alingsås & Borås Släkt BALIN-F1 158200 
Bäve O Vigda 1921-1927 55 Lars -Göran Mattsson BAVE-V1 148512 
Daretorp R Födda 1680-1925 6.086 Åke Jacobsson DARET-F1 168503 
Daretorp R Vigda 1680-1755 754 Åke Jacobsson DARET-V1 168503 
Delsbo X Vigda 1734-1828 1.742 Gunhild Vesterlund DELSB-V2 218408 
Dragsmark O Döda 1686-1926 1.432 M Pehrson+L-G Mattsson DRAGS-D1 148506 
Dragsmark O Födda 1685-1930 2.462 M Pehrson+L-G Mattsson DRAGS-F2 148506 
Dragsmark O Vigda 1685-1925 549 M Pehrson+L-G Mattsson DRAGS-V1 148506 
Eksta I Döda 1723-1860 1.497 Olle Överby EKSTA-D1 098063 
Eksta I Födda 1723-1860 1.942 Olle Överby EKSTA-F1 098063 

Släktdatas registerarkiv (nov. 2001) 
 
För ett år sedan kunde vi visa 304 register med totalt 671.700 poster. Nu har vi 361 register 
med över  807.600 poster! En del register omfattar nu en längre period, och andra kan inklude-
ra borttagna register. Titta därför efter om det finns skäl att skaffa nya register eller ny CD. 

Sammanställt av Allan Palmgren 
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Församling Län Bok Period Antal Registrerat av Filnamn SCB-kod 
------------------- --- ----- --------- ------- ----------------------- --------- ------- 
Eksta I Vigda 1723-1860 599 Olle Överby EKSTA-V1 098063 
Erska P Döda 1860-1920 1.164 Aston Hermansson ERSKA-D2 158208 
Erska P Födda 1860-1920 1.932 Aston Hermansson ERSKA-F2 158208 
Erska P Vigda 1860-1920 403 Aston Hermansson ERSKA-V1 158208 
Eskelhem  I Döda 1730-1860 1.563 Olle Överby ESKHM-D1 098055 
Eskelhem  I Födda 1730-1860 1.943 Olle Överby ESKHM-F1 098055 
Eskelhem  I Vigda 1730-1860 501 Olle Överby ESKHM-V1 098055 
Fagered N Döda 1688-1797 1.309 Börje Angelstrand FAGRD-D1 138221 
Fjällbacka O Döda 1882-1920 755 Håkan Andersson FJABA-D1 143507 
Fjällbacka O Födda 1882-1920 951 Håkan Andersson FJABA-F1 143507 
Fjällbacka O Vigda 1882-1920 232 Håkan Andersson FJABA-V1 143507 
Fleringe I Döda 1860-1920 405 Håkan Andersson FLERI-D1 098007 
Fleringe I Födda 1860-1920 620 Håkan Andersson FLERI-F1 098007 
Fleringe I Vigda 1860-1920 131 Håkan Andersson FLERI-V1 098007 
Fors P Döda 1688-1730 698 Laila Hedlund FORSP-D1 158107 
Fors P Födda 1688-1799 3.166 Laila Hedlund FORSP-F2 158107 
Fors P Vigda 1688-1799 790 Laila Hedlund FORSP-V2 158107 
Fors P Vigda 1860-1920 650 Laila Hedlund FORSP-V3 158107 
Foss O Döda 1690-1860 9.744 Martin Pehrson FOSS-D5 143001 
Foss O Födda 1688-1860 12.329 Martin Pehrson FOSS-F5 143001 
Foss O Vigda 1690-1861 3.051 Martin Pehrson FOSS-V1 143001 
Fredsberg R Vigda 1860-1920 816 Irene Fredriksson FREDS-V2 166302 
Fredsbergs past R Vigda 1788-1860 942 Irene Fredriksson FREDS-V1 166302 
Fridene R Döda 1727-1920 1.742 Martin Pehrson FRIDE-D1 168407 
Fridene R Födda 1727-1920 2.900 Martin Pehrson FRIDE-F1 168407 
Fridene R Vigda 1727-1920 391 Martin Pehrson FRIDE-V1 168407 
Fröjel I Döda 1681-1920 1.833 O Överby, H Andersson FROJL-D2 098062 
Fröjel I Födda 1681-1860 2.459 O Överby, H Andersson FROJL-F2 098062 
Fröjel I Vigda 1681-1920 745 O Överby, H Andersson FROJL-V2 098062 
Fröjered R Döda 1727-1920 3.712 Martin Pehrson FROJR-D 168507 
Fröjered R Födda 1727-1920 5.593 Martin Pehrson FROJR-F 168507 
Fröjered R Vigda 1727-1920 2.073 Martin Pehrson FROJR-V 168507 
Färgelanda P Döda 1689-1860 6.386 Martin Pehrson FARGL-D1 150701 
Färgelanda P Födda 1688-1860 9.440 Martin Pehrson FARGL-F1 150701 
Färgelanda P Vigda 1693-1860 2.486 Martin Pehrson FARGL-V1 150701 
Gamlestaden Gbg O Döda 1883-1909 3.513 Aston Hermansson GASTA-D1 148033 
Gamlestaden Gbg O Vigda 1883-1927 4.409 Aston Hermansson GASTA-V3 148033 
Grebbestad O Döda 1893-1920 1.347 Håkan Andersson GREBB-D1 143501 
Grebbestad O Födda 1893-1920 2.034 Håkan Andersson GREBB-F1 143501 
Grebbestad O Vigda 1893-1920 429 Håkan Andersson GREBB-V1 143501 
Gåsborn S Döda 1695-1733 894 Folke Johansson GASBR-D1 178205 
Gåsborn S Födda 1695-1733 1.558 Folke Johansson GASBR-F1 178205 
Gåsborn S Vigda 1695-1733 241 Folke Johansson GASBR-V1 178205 
Gärdhem  P Döda 1688-1697 272 Jane Ohlsson GARDH-D1 158104 
Gärdhem  P Döda 1712-1843 5.337 (se dokum.posten) GARDH-D4 158104 
Gärdhem  P Döda 1844-1920 3.233 (se dokum.posten) GARDH-D7 158104 
Gärdhem  P Födda 1688-1842 7.559 (se dokum.posten) GARDH-F3 158104 
Gärdhem  P Födda 1843-1879 4.529 (se dokum.posten) GARDH-F4 158104 
Gärdhem  P Födda 1898-1920 1.690 Mona Andersson GARDH-F5 158104 
Gärdhem  P Vigda 1688-1697 106 Jane Ohlsson GARDH-V1 158104 
Gärdhem  P Vigda 1712-1817 984 Jane O./Astrid K. GARDH-V2 158104 
Gärdhem  P Vigda 1848-1859 331 Helena Carlsson GARDH-V3 158104 
Gärdhem  P Vigda 1861-1920 805 J-E Benjaminsson GARDH-V4 158104 
Hemsjö P Födda 1688-1920 7.675 Alingsås & Borås Släkt HEMSJ-F1 158209 
Hjärtum  P Döda 1686-1767 3.430 Mona Andersson HJTUM-D2 156207 
Hjärtum  P Födda 1686-1737 2.642 Mona Andersson HJTUM-F1 156207 
Hjärtum  P Vigda 1686-1737 672 Annki Frisk HJTUM-V1 156207 
Hjärtum  P Vigda 1768-1801 540 Laila Hedlund HJTUM-V2 156207 
Hogdal O Döda 1708-1920 3.539 Håkan Andersson HOGDA-D3 148606 
Hogdal O Födda 1708-1920 5.424 Håkan Andersson HOGDA-F3 148606 
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 Församling Län Bok Period Antal Registrerat av Filnamn SCB-kod 
------------------- --- ----- --------- ------- ----------------------- --------- ------- 
Hogdal O Vigda 1708-1920 1.338 Håkan Andersson HOGDA-V3 148606 
Hunnebostrand O Döda 1909-1920 390 Håkan Andersson HUNEB-D1 142705 
Hunnebostrand O Födda 1909-1930 1.320 H Anderss.+L-G Mattss. HUNEB-F3 142705 
Hunnebostrand O Vigda 1909-1920 133 Håkan Andersson HUNEB-V1 142705 
Hålanda P Döda 1860-1920 1.361 (se dokum.posten) HALAN-D1 152102 
Hålanda P Födda 1687-1773 1.721 Kerstin Marberg HALAN-F2 152102 
Hålanda P Födda 1860-1920 1.914 (se dokum.posten) HALAN-F1 152102 
Hålanda P Vigda 1860-1920 342 Yvonne Johansson HALAN-V1 152102 
Hållnäs  C Födda 1664-1722 2.104 (se dokum.posten) HALLN-F1 036009 
Hållnäs  C Vigda 1664-1805 1.318 Jan Olsson HALLN-V1 036009 
Hällefors  T Döda 1676-1697 451 Folke Johansson HALEF-D1 186301 
Hällefors  T Döda 1898-1920 1.416 Per Ahlén HALLEF-D 186301 
Hällefors  T Födda 1676-1693 807 Folke Johansson HALEF-F1 186301 
Hällefors  T Vigda 1676-1697 162 Folke Johansson HALEF-V1 186301 
Hällum  R Döda 1667-1920 436 Martin Pehrson HALUM-D1 166006 
Hällum  R Födda 1667-1920 834 Martin Pehrson HALUM-F1 166006 
Hällum  R Vigda 1667-1920 152 Martin Pehrson HALUM-V1 166006 
Högsäter P Vigda 1686-1920 3.111 (se dokum.posten) HOGSA-V2 150708 
Högås  O Döda 1689-1926 2.110 (se dokum.posten) HOGAS-D3 148508 
Högås  O Födda 1690-1929 2.963 (se dokum.posten) HOGAS-F3 148508 
Högås  O Vigda 1689-1929 759 (se dokum.posten) HOGAS-V4 148508 
Järbo P Döda 1861-1920 1.335 Håkan Andersson JARBO-D1 150704 
Järbo P Födda 1861-1920 2.106 Håkan Andersson JARBO-F1 150704 
Järbo P Vigda 1656-1920 1.336 M Pehrson, H Andersson JARBO-V3 150704 
Jönköping F Döda 1834 682 Per Liljeström  JONK-DK 068000 
Klinte I Döda 1681-1920 2.672 O Överby, H Andersson KLINT-D2 098061 
Klinte I Födda 1681-1860 4.015 O Överby, H Andersson KLINT-F2 098061 
Klinte I Vigda 1681-1920 1.029 O Överby, H Andersson KLINT-V2 098061 
Klövedal O Döda 1688-1778 1.149 Marit Karlsson KLOVE-D1 141905 
Klövedal O Födda 1688-1778 1.683 Marit Karlsson KLOVE-F1 141905 
Klövedal O Vigda 1689-1808 693 Marit Karlsson KLOVE-V1 141905 
Kungshamn O Döda 1785-1930 3.294 Håkan Andersson KUHAM-D2 142701 
Kungshamn O Födda 1921-1930 468 Lars -Göran Mattsson KUHAM-F2 142701 
Kungshamn O Vigda 1921-1929 152 Lars -Göran Mattsson KUHAM-V1 142701 
Kungälv O Födda 1696-1730 1.821 Håkan Andersson KUNGA-F1 148201 
Kville O Döda 1895-1920 1.962 Håkan Andersson KVILE-D1 143506 
Kville O Födda 1860-1920 8.697 Håkan Andersson KVILE-F1 143506 
Kville+Fjällbacka O Döda 1860-1894 4.175 Emil Holmberg KVILL-D 143571 
Kville+Fjällbacka O Vigda 1860-1920 2.030 Emil Holmberg KVILL-V1 143571 
Kyrkefalla R Födda 1782-1836 3.500 Åke Jacobsson KYRKF-F 166201 
Källsjö N Döda 1688-1797 742 Börje Angelstrand KALLS-D1 138222 
Lagmansered P Döda 1860-1920 996 Kerstin Marberg LAGMN-D1 158108 
Lagmansered P Födda 1860-1920 1.764 Kerstin Marberg LAGMN-F1 158108 
Lagmansered P Vigda 1860-1920 350 Kerstin Marberg LAGMN-V1 158108 
Lane-Ryr O Döda 1711-1920 4.314 (se dokum.posten) LANER-D3 148511 
Lane-Ryr O Födda 1717-1920 9.305 (se dokum.posten) LANER-F5 148511 
Lane-Ryr O Vigda 1711-1926 2.133 (se dokum.posten) LANER-V4 148511 
Lerdal P Döda 1861-1920 1.127 Håkan Andersson LERDL-D1 150706 
Lerdal P Födda 1861-1920 1.730 Håkan Andersson LERDL-F1 150706 
Lerdal P Vigda 1725-1920 919 M Pehrson, H Andersson LERDL-V3 150706 
Lerum  P Döda 1744-1754 199 Jeanette Nielsen LERUM-D1 152401 
Lerum  P Födda 1744-1779 826 Jeanette Nielsen LERUM-F1 152401 
Lerum  P Födda 1823-1897 4.209 Jan Hjorth LERUM-F 152401 
Lerum  P Vigda 1824-1922 1.225 Åke Nyman LERUM-V1 152401 
Lommeland O Döda 1709-1920 2.218 Håkan Andersson LOMME-D2 148605 
Lommeland O Födda 1708-1920 3.483 Håkan Andersson LOMME-F2 148605 
Lommeland O Vigda 1709-1920 697 Håkan Andersson LOMME-V3 148605 
Lungsund S Vigda 1687-1920 2.579 P Ahlén, H Andersson LUNGS-V2 176003 
Lur O Döda 1719-1920 6.299 Håkan Andersson LUR-D 143503 
Lur O Födda 1719-1920 8.744 Håkan Andersson LUR-F1 143503 
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Lur O Vigda 1719-1920 1.898 Håkan Andersson LUR-V 14503 
Lysekil O Födda 1900-1929 3.508 Lars -Göran Mattsson LYSEK-F1 148401 
Långelanda O Döda 1688-1800 1.583 R.Arvidss. P-Å.Olsson LANLA-D1 142104 
Långelanda O Vigda 1688-1800 583 R.Arvidss. P-Å Olsson LANLA-V1 142104 
Malmön O Döda 1909-1920 231 Håkan Andersson MAMON-D1 142702 
Malmön O Födda 1909-1930 703 H Anderss.+L-G Mattss. MAMON-F3 142702 
Malmön O Vigda 1909-1920 103 Håkan Andersson MAMON-V1 142702 
Marbäck F Vigda 1643-1920 1.526 P Ahlén, H Andersson MARBK-V2 060404 
Marstrand O Döda 1685-1730 1.434 Håkan Andersson MARST-D1 148203 
Marstrand O Födda 1685-1730 1.152 Håkan Andersson MARST-F1 148203 
Marstrand O Vigda 1685-1730 359 Håkan Andersson MARST-V1 148203 
Myckleby O Döda 1688-1800 1.886 R Arvidss. P-Å Olsson MYCKL-D1 142105 
Myckleby O Födda 1688-1807 3.447 R Arvidss. P-Å Olsson MYCKL-F1 142105 
Myckleby O Vigda 1688-1800 759 R Arvidss. P-Å Olsson MYCKL-V1 142105 
Mästerby I Döda 1744-1920 1.245 O Överby/H Andersson MASTB-D2 098058 
Mästerby I Födda 1744-1920 1.673 O Överby/H Andersson MASTB-F2 098058 
Mästerby I Vigda 1745-1920 447 O Överby/H Andersson MASTB-V2 098058 
Naglum  P Döda 1743-1792 1.688 Mona Andersson NAGL-D5 158001 
Naglum  P Döda 1820-1888 2.529 (se dokum.posten) NAGL-D4 158001 
Naglum  P Födda 1744-1791 1.956 Laila Hedlund NAGL-F1 158001 
Naglum  P Födda 1820-1859 2.310 (se dokum.posten) NAGL-F4 158001 
Naglum  P Vigda 1743-1787 460 Laila Hedlund NAGL-V1 158001 
Naglum  P Vigda 1860-1887 381 Anna-Lisa Berglund NAGL-V2 158001 
Nittorp P Vigda 1700-1920 829 (se dokum.posten) NITRP-V2 155208 
Norra Björke P Döda 1688-1920 3.090 Laila Hedlund NBJOR-D1 158102 
Norra Björke P Födda 1688-1920 4.143 G Lundk.& L Hedl. NBJOR-F2 158102 
Norra Björke P Vigda 1690-1920 561 G Lundk.& L Hedl. NBJOR-V1 158102 
Norum, Askerön O Döda 1690-1840 213 Kim Weddmark Olsson NOASK-D1 141502 
Norum, Askerön O Födda 1690-1855 370 A Palmgr.+Kim Weddmark NOASK-F2 141502 
Norum, Askerön O Vigda 1690-1840 94 Kim Weddmark Olsson NOASK-V1 141502 
Nya Varvet O Döda 1816-1920 1.079 Håkan Andersson NYAVA-D2 148000 
Nya Varvet O Födda 1816-1920 1.234 Håkan Andersson NYAVA-F2 148000 
Nya Varvet O Vigda 1816-1920 283 Håkan Andersson NYAVA-V1 148000 
Näsinge O Döda 1709-1920 2.750 Håkan Andersson NASIN-D3 148604 
Näsinge O Födda 1708-1920 4.568 Håkan Andersson NASIN-F3 148604 
Näsinge O Vigda 1708-1920 986 Håkan Andersson NASIN-V3 148604 
Nödinge P Vigda 1688-1920 1.111 Kjell Knutsson NODIN-V 152101 
Rommele P Döda 1687-1729 414 Laila Hedlund ROMLE-D1 158106 
Rommele P Födda 1688-1830 2.405 Laila Hedlund ROMLE-F2 158106 
Rommele P Vigda 1688-1920 1.039 Laila Hedlund ROMLE-V3 158106 
Rute I Döda 1860-1920 580 Håkan Andersson RUTE-D1 098006 
Rute I Födda 1860-1920 810 Håkan Andersson RUTE-F1 098006 
Rute I Vigda 1860-1920 190 Håkan Andersson RUTE-V1 098006 
Råggärd P Vigda 1691-1860 746 Martin Pehrson RAGRD-V2 150705 
Rännelanda P Döda 1861-1920 1.105 Håkan Andersson RANNL-D1 150707 
Rännelanda P Födda 1861-1920 1.731 Håkan Andersson RANNL-F1 150707 
Rännelanda P Vigda 1725-1920 1.105 (se dokum.posten) RANNL-V 150707 
Rödene P Födda 1699-1920 1.330 Alingsås & Borås Släkt RODNE-F1 158200 
Sanda I Döda 1744-1860 1.368 Olle Överby SANDA-D1 098057 
Sanda I Födda 1745-1860 1.839 Olle Överby SANDA-F1 098057 
Sanda I Vigda 1744-1860 574 Olle Överby SANDA-V1 098057 
Sanne O Döda 1688-1920 2.287 Håkan Andersson SANNE-D2 143007 
Sanne O Födda 1688-1920 5.391 Håkan Andersson SANNE-F2 143007 
Sanne O Vigda 1690-1920 1.134 (se dokum.posten) SANNE-V2 143007 
Seglora P Vigda 1681-1920 2.093 (se dokum.posten) SEGLOR-V 158319 
Skallsjö P Döda 1689-1790 1.480 Jeanette Nielsen SKALL-D1 152402 
Skallsjö P Födda 1689-1773 1.442 Jeanette Nielsen SKALL-F1 152402 
Skallsjö P Vigda 1692-1781 418 Jeanette Nielsen SKALL-V1 152402 
Skarstad R Födda 1668-1920 8.767 Martin Pehrson SKARS-F1 166007 
Skarstad R Vigda 1667-1920 2.155 Martin Pehrson SKARS-V1 166007 
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Församling Län Bok Period Antal Registrerat av Filnamn SCB-kod 
------------------- --- ----- --------- ------- ----------------------- --------- ------- 
Skee O Döda 1693-1815 10.283 Håkan Andersson SKEE-D1 148602 
Skee O Döda 1816-1920 10.348 Håkan Andersson SKEE-D2 148602 
Skee O Vigda 1693-1920 6.634 Håkan Andersson SKEE-V6 148602 
Skredsvik O Döda 1689-1920 8.102 M+R Pehrson+H Anderss. SKRVK-D1 148509 
Skredsvik O Födda 1689-1860 7.924 Martin Pehrson SKRVK-F 148509 
Skredsvik O Vigda 1689-1920 2.642 M Pehrson+H Andersson SKRVK-V1 148509 
Smögen O Döda 1924-1929 95 Lars -Göran Mattsson SMOGN-D1 142704 
Smögen O Födda 1924-1930 192 Lars -Göran Mattsson SMOGN-F2 142704 
Smögen O Vigda 1924-1929 58 Lars -Göran Mattsson SMOGN-V1 142704 
Sproge I Döda 1723-1920 1.099 O Överby & H Andersson SPROG-D2 098064 
Sproge I Födda 1723-1920 1.418 O Överby & H Andersson SPROG-F2 098064 
Sproge I Vigda 1723-1920 457 O Överby & H Andersson SPROG-V2 098064 
Starrkärr P Vigda 1761-1850 920 Gösta Mårdborg STARR-V1 152105 
Stenkyrka O Döda 1779-1920 9.187 Marit Karlsson STNKO-D2 141902 
Stora Lundby P Döda 1689-1798 2.368 Jeanette Nielsen STLBY-D1 152403 
Stora Lundby P Födda 1689-1762 1.827 Jeanette Nielsen STLBY-F 152403 
Stora Lundby P Vigda 1689-1792 614 Jeanette Nielsen STLBY-V1 152403 
Stora Mellby P Döda 1898-1920 734 Aston Hermansson STMEL-D1 158205 
Stora Mellby P Vigda 1860-1920 726 Aston Hermansson STMEL-V1 158205 
Storkyrko AB Vigda 1609-1710 3.621 Olle Överby STORK-V1 018001 
Strömstad O Döda 1713-1920 7.559 Håkan Andersson STRAD-D1 148601 
Strömstad O Födda 1713-1920 8.768 Håkan Andersson STRAD-F1 148601 
Strömstad O Vigda 1713-1920 2.112 Håkan Andersson STRAD-V1 148601 
Svarteborg O Födda 1898-1920 1.310 Håkan Andersson SVABG-F1 143005 
Svenneby O Döda 1860-1920 1.269 Håkan Andersson SVNNB-D1 143509 
Svenneby O Födda 1860-1920 2.109 Håkan Andersson SVNNB-F1 143509 
Svenneby O Vigda 1860-1920 405 Håkan Andersson SVNNB-V1 143509 
Tanum  O Döda 1719-1808 8.504 Henny Ängermark TANUM-D3 143572 
Tanum  O Döda 1884-1892 8 Håkan Andersson TANUM-D1 143572 
Tanum  O Födda 1719-1766 4.689 Henny Ängermark TANUM-F1 143572 
Tanum  O Födda 1898-1920 2.013 Ingemar Lantz TANUM-F2 143572 
Tanum  O Vigda 1719-1921 6.746 H Ängermark+E Holmberg TANUM-V4 143572 
Tjärnö O Döda 1689-1920 4.518 Håkan Andersson TJANO-D1 148607 
Tjärnö O Födda 1689-1920 6.733 Håkan Andersson TJANO-F 148607 
Tjärnö O Vigda 1689-1920 1.695 Håkan Andersson TJANO-V1 148607 
Tofta I Döda 1730-1920 1.793 O Överby & H Andersson TOFTA-D2 098054 
Tofta I Födda 1730-1920 2.295 O Överby & H Andersson TOFTA-F2 098054 
Tofta I Vigda 1730-1920 613 O Överby & H Andersson TOFTA-V2 098054 
Tolfta C Döda 1895-1930 890 Åsa Tegelberg TOLFT-D1 036001 
Tolfta C Födda 1895-1930 1.444 Åsa Tegelberg TOLFT-F1 036001 
Tolfta C Vigda 1895-1930 369 Åsa Tegelberg TOLFT-V1 036001 
Torp O Döda 1689-1920 4.813 (se dokum.posten) TORP-D5 142106 
Torp P Döda 1921-1929 93 Lars.Göran Mattsson TORPP-D1 150703 
Torp O Födda 1688-1920 7.137 (se dokum.posten) TORP-F5 142106 
Torp P Födda 1860-1929 2.319 Lars -Göran Mattsson TORPP-F2 150703 
Torp O Vigda 1688-1920 1.665 (se dokum.posten) TORP-V 142106 
Torp P Vigda 1898-1929 177 Lars -Göran Mattsson TORPP-V1 150703 
Tossene O Döda 1860-1920 3.317 Håkan Andersson TOSSE-D1 142706 
Tossene O Vigda 1860-1920 1.316 Håkan Andersson TOSSE-V1 142706 
Tranum  R Döda 1695-1753 336 Kerstin Marberg TRANU-D1 168127 
Tranum  R Födda 1695-1753 386 Kerstin Marberg TRANU-F1 168127 
Trollhättan P Födda 1860-1914 9.741 (se dokum.posten) TROLH-F4 158101 
Trollhättan P Vigda 1860-1920 2.464 L Hedlund/B Backman TROLH-V2 158101 
Tådene R Döda 1695-1827 2.742 Kerstin Marberg TADEN-D1 168128 
Tådene R Födda 1695-1828 3.558 Kerstin Marberg TADEN-F1 168128 
Uddevalla mili O Döda 1919-1920 3 Håkan Andersson UDDMI-D1 148501 
Uddevalla mili O Födda 1919-1920 15 Håkan Andersson UDDMI-F1 148501 
Uddevalla mili O Vigda 1919-1920 1 Håkan Andersson UDDMI-V1 148501 
Upphärad P Döda 1702-1785 1.547 Laila Hedlund UPPHA-D1 158105 
Upphärad P Födda 1688-1785 2.096 Laila Hedlund UPPHA-F1 158105 
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Församling Län Bok Period Antal Registrerat av Filnamn SCB-kod 
------------------- --- ----- --------- ------- ----------------------- --------- ------- 
Upphärad P Vigda 1688-1861 986 Laila Hedlund UPPHA-V2 158105 
Vara R Döda 1672-1718 114 Martin Pehrson VARA-D1 166001 
Vara R Döda 1860-1920 716 Martin Pehrson VARA-D2 166001 
Vara R Födda 1672-1715 148 Martin Pehrson VARA-F1 166001 
Vara R Födda 1860-1920 1.441 Martin Pehrson VARA-F2 166001 
Vara R Vigda 1673-1714 9 Martin Pehrson VARA-V1 166001 
Vara R Vigda 1860-1920 300 Martin Pehrson VARA-V2 166001 
Vara Köping R Döda 1894-1920 228 Martin Pehrson VARA-D3 166001 
Vara Köping R Födda 1894-1920 528 Martin Pehrson VARA-F3 166001 
Vara Köping R Vigda 1894-1920 144 Martin Pehrson VARA-V3 166001 
Vassända P Döda 1743-1792 693 Yvette Hedlund VASSE-D1 158001 
Vassända P Döda 1820-1888 1.497 (se dokum.posten) VASSE-D5 158001 
Vassända P Födda 1743-1791 972 Laila Hedlund VASSE-F1 158001 
Vassända P Födda 1820-1888 2.525 (se dokum.posten) VASSE-F6 158001 
Vassända P Vigda 1743-1788 214 Laila Hedlund VASSE-V1 158001 
Vassända P Vigda 1860-1888 231 Monica Jonsson VASSE-V2 158001 
Vassända-Naglum  P Döda 1693-1743 1.293 (se dokum.posten) VNAGL-D3 158001 
Vassända-Naglum  P Döda 1889-1920 2.192 Mona Andersson VNAGL-D4 158001 
Vassända-Naglum  P Födda 1693-1743 1.376 Anna-Lisa Berglund VNAGL-F4 158001 
Vassända-Naglum  P Födda 1860-1920 6.228 (se dokum.posten) VNAGL-F5 158001 
Vassända-Naglum  P Vigda 1693-1743 430 Ann-Lisa Berglund VNAGL-V4 158001 
Vassända-Naglum  P Vigda 1841-1859 518 Yvette Hedlund VNAGL-V3 158001 
Vassända-Naglum  P Vigda 1889-1920 895 Anna-Lisa Berglund VNAGL-V5 158001 
Velinga R Döda 1709-1925 2.883 Åke Jacobsson VELGA-D1 168504 
Velinga R Födda 1680-1925 4.583 Åke Jacobsson VELGA-F2 168504 
Velinga R Vigda 1680-1925 1.169 Åke Jacobsson VELGA-V2 168504 
Visby Lsf I Döda 1829-1920 272 Håkan Andersson VISBL-D1 098001 
Visby Lsf I Födda 1829-1920 563 Håkan Andersson VISBL-F1 098001 
Visby Lsf I Vigda 1829-1920 100 Håkan Andersson VISBL-V1 098001 
Visby Stf I Döda 1661-1860 17.164 Olle Överby VISBY-D1 098001 
Visby Stf I Vigda 1678-1861 5.769 Olle Överby VISBY-V1 098001 
Väne-Ryr P Döda 1743-1789 648 Laila Hedlund VARYR-D1 158002 
Väne-Ryr P Döda 1820-1859 511 (se dokum.posten) VARYR-D5 158002 
Väne-Ryr P Födda 1743-1791 830 Laila Hedlund VARYR-F1 158002 
Väne-Ryr P Födda 1820-1859 861 Thomas Olofsson VARYR-F4 158002 
Väne-Ryr P Lysn. 1786-1791 24 Laila Hedlund VARYR-L1 158002 
Väne-Ryr P Vigda 1743-1787 184 Laila Hedlund VARYR-V1 158002 
Väne-Åsaka P Döda 1688-1920 7.186 (se dokum.posten) VANAS-D6 158103 
Väne-Åsaka P Födda 1688-1920 10.410 (se dokum.posten) VANAS-F3 158103 
Väne-Åsaka P Vigda 1688-1818 679 Jane Ohlsson VANAS-V1 158103 
Vänersborg P Döda 1690-1700 453 Kerstin Johansson VANBG-D2 158001 
Vänersborg P Döda 1776-1920 14.911 (se dokum.posten) VANBG-D6 158001 
Vänersborg P Födda 1690-1715 969 Kerstin Johansson VANBG-F2 158001 
Vänersborg P Födda 1776-1860 8.428 (se dokum.posten) VANBG-F4 158001 
Vänersborg P Födda 1861-1920 10.755 (se dokum.posten) VANBG-F6 158001 
Vänersborg P Vigda 1690-1700 98 Kerstin Johansson VANBG-V1 158001 
Vänersborg P Vigda 1776-1920 6.642 (se dokum.posten) VANBG-V5 158001 
Vänersnäs  P Döda 1809-1820 218 Kerstin Johansson VANEN-D2 158007 
Vänersnäs  P Döda 1860-1920 1.097 Agneta Billström  VANEN-D1 158007 
Vänersnäs  P Födda 1757-1920 4.697 M Onsjö, K Johansson VANEN-F3 158007 
Vänersnäs  P Vigda 1816-1850 286 Kerstin Johansson VANEN-V2 158007 
Vänersnäs  P Vigda 1860-1920 438 Agneta Billström  VANEN-V1 158007 
Västergarn I Döda 1744-1920 883 O Överby/H Andersson VAGRN-D2 098056 
Västergarn I Födda 1744-1920 1.211 O Överby/H Andersson VAGRN-F2 098056 
Västergarn I Vigda 1748-1920 298 O Överby/H Andersson VAGRN-V2 098056 
Västerlanda P Döda 1686-1767 2.143 Y Johanss + K Marberg VASTL-D2 156206 
Västerlanda P Födda 1686-1766 2.677 A Frisk o B Backman VASTL-F2 156206 
Västerlanda P Vigda 1686-1865 1.578 Allan Palmgren VASTL-V2 156206 
Västra Strö M Döda 1898-1920 176 Aston Hermansson VSTRO-D1 128505 
Västra Strö M Vigda 1860-1920 231 Aston Hermansson VSTRO-V1 128505 
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Nya register i Släktdatas arkiv 
 

Sedan förra numret av tidningen trycktes har nedan förtecknade register blivit klara. 
En lista över samtliga våra register finns också i denna tidning på sidan 8-13.  

 

Ett stort tack till registermakarna ! 

Släktdatas register kan man få på tre sätt: 

INTERNET 
Man kan söka i och ladda ner registren från vår hemsida: 
http://www.slaktdata.org 
 
DISKETT eller CD-SKIVA 
Register på diskett kostar à 5:- kr/register + porto. 
Hela registerarkivet plus programmet QA (inkl. en liten manual) på en CD kostar inom Sverige 65:- kr inkl. porto. 
 
Vänd dig till; 
Allan Palmgren, Kringalles väg 24C, 443 34 Lerum, tel 0302-12089, 
E-post adress: allan.palmgren@mailbox.swipnet.se 

OBS! 
Det finns fel i nästan alla register. Se därför själv efter vad som står i boken eller på mikrokortet! 
Ett register är endast en förteckning över punkter i kyrkoboken, avsedd att underlätta vidare sökning. 

AIP 

    Antal Antal   SCB-  
Församling Län Bok Period tot. nya Registrerat av Filnamn kod Anm 
------------ --- ------ --------- ------ ------ -------------------- --------- ------ -------- 

Angered O Födda 1753-1772 450 450  Rolf Eknefelt ANGRE-F2 148026   
Angered O Vigda 1753-1772 93 93 Rolf Eknefelt ANGRE-V1 148026  
Angered O Vigda 1845-1920 561 561 Rolf Eknefelt ANGRE-V2 148026  
Klövedal O Döda 1688-1778 1.149 1.149 Marit Karlsson KLOVE-D1 141905  
Klövedal O Födda 1688-1778 1.683 1.683 Marit Karlsson KLOVE-F1 141905  
Klövedal O Vigda 1689-1808 693 693 Marit Karlsson KLOVE-V1 141905  
Skee O Döda 1693-1815 10.283 10.283 Håkan Andersson SKEE-D1 148602  
Skee O Döda 1816-1920 10.348 10.348 Håkan Andersson SKEE-D2 148602  
Stenkyrka O Döda 1779-1920 9.187 4.743 Marit Karlsson STNKO-D2 141902 1) 
Tanum  O Döda 1719-1808 8.504 4.767 Henny Ängermark TANUM-D3 143572 2) 
Vänersnäs  P Födda 1757-1920 4.697 1.258 M Onsjö, K Johansson VANEN-F3 158007 3) 
========== === ====== ======== ====== ====== =================== ======== ====== ==== 

Summa:    47.648 36.028     

1) Inkl. tidigare distr.  STNKO-D1  2)   Inkl. tidigare distr.  TANUM-D2  3)   Inkl. tidigare distr.  VANEN-F2 

Församling Län Bok Period Antal Registrerat av Filnamn SCB-kod 
------------------- --- ----- --------- ------- ----------------------- --------- ------- 
Västra Tunhem  P Döda 1688-1920 10.496 (se dokum.posten) VTUNH-D8 158009 
Västra Tunhem  P Födda 1688-1920 14.948 (se dokum.posten) VTUNH-F 158009 
Västra Tunhem  P Vigda 1688-1920 4.879 (se dokum.posten) VTUNH-V6 158009 
Åmål landsf. P Födda 1921-1929 172 Lars -Göran Mattsson AMAL-F1 158501 
Åsbräcka P Döda 1688-1920 1.501 (se dokum.posten) ZASBR-D 156202 
Åsbräcka P Födda 1688-1920 2.112 Laila Hedlund ZASBR-F 156202 
Åsbräcka P Vigda 1688-1920 509 Laila Hedlund ZASBR-V 156202 
Ödenäs  P Födda 1688-1920 2.678 Alingsås & Borås Släkt ODNAS-F1 158210 
Önum R Döda 1688-1920 966 Martin Pehrson ONUM-D1 166008 
Önum R Födda 1688-1920 1.747 Martin Pehrson ONUM-F1 166008 
Önum R Vigda 1688-1920 373 Martin Pehrson ONUM-V1 166008 
================== === ===== ========= ======= ====================== ========= ======= 
Summa:    807.657    
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Kollage av släktbilder 
När jag köpte min digitalkamera 

HP 618 följde programmet HP Pho-
to Printing Software med. 

Med det programmet kan jag 
göra olika kollage av mina bilder. 
Jag kan välja bland färdiga mallar 
och på några av dem kan jag skriva 
in text till bilderna. Valmöjlighet 
finns till olika alternativ på ut-
skriftsformat som stående eller lig-
gande, A4, A6 m.fl. Jag kan spara 
mina kollage och de bilder som 
ingår i kollaget följer med. De spa-
ras under benämningen Album. Ett 
album kan ha flera olika kollage-
mallar i samma utskriftsformat. 

Utskrifterna görs direkt från pro-
grammet. 

Arbetets gång 
Bilden här ovan visar hur ar-

betsytan ser ut på skärmen medan 
jag gör mina kollage. Först har jag 
skapat en mapp med alla bilder för 
kollaget. När jag har programmet 
börjar jag med att hämta mina bil-
der via Open Files. Se spalten till 
vänster på bilden som visar arbets-
ytan. 

Via Album öppnas dialogrutan 
Album Pages där val av kollage 
görs samt vilket format utskrifterna 
ska ha. På sida 16 finns en bild som 
visar dialogrutan Album Pages. Den 
syns nere till höger på bilden Val av 
kollage….. Jag kan välja ett nytt 
eller likadant kollage vart efter jag 
blir klar. Att låta fantasin vara med 
och pröva sig fram är mycket enkelt 

och kul. 

Det är enkelt att fylla kollagen 
med bilder. Jag klickar på bilden i 
högra spalten med vänster mus-

knapp nertryckt, drar ut bilden till 
sin plats i kollaget och släpper upp 
musknappen. Det går att göra en 
liten justering av bildens placering, 
upp, ner eller i sidled. Bilderna går 
att rotera 90 och 180 grader i kolla-
get. Kollaget på första sidan är ett 
stående A4 som jag har roterat bil-
derna med 90 grader medurs. 

Variationer på kollagen 
Väljer jag ett kollage med mör-

ka fält i har jag möjlighet att skriva 
in en text där. Jag dubbelklickar i 
det mörka fältet och kommer till en 
ruta där jag skriver in min text. Jag 
kan välja teckensnitt, normal, fet, 
kursiv och storlek. Jag kan också 
välja om texten ska vara höger-
ställd, vänsterställd eller centrerad. 
Textfälten är fasta vilket gör att jag 
har en begränsning på hur mycket 
text som får plats och beroende på 
vilken storlek jag väljer på texten. 
Färgen på texten är svart och där 
har jag ingen valmöjlighet. 

När jag är klar med mitt kollage, 
väljer jag om jag vill spara det som 
album eller skriver ut det direkt. 
Det går inte att skriva ut från något 
annat program vad jag känner till. 
Jag har inte hittat något annat pro-
gram som kan öppna albumsfilerna 
(*.albm). Det finns inget annat fil-
format att spara i heller för den de-
len. 

Val av papper för utskrift 
Pappersval för utskrifterna vari-

erar beroende på vad kollaget ska 
användas till. Fotopapper, matt eller 
glatt brukar vara det vanligaste. Gör 
jag kollage av många bilder för att 
visa mina släktingar väljer jag ett 
lite tjockare papper t.ex. 120 g/m² 
eller 135 g/m². Det brukar bli en hel 
del händer och fingrar som kollagen 
vandrar mellan och då håller de 
bättre med tjockare papper. 

Många av de kollage som jag 
har gjort har varit med släktbilder. 
Som present till släktingar har det 
varit en mycket uppskattad gåva. 

Jag undersöker om programmet 
finns att köpa separat. Jag vet att 
det följer med vissa av HP:s pro-
dukter, bl.a. några av deras digitala 

Så här använder du datorn till dina fotografier 
Av Charlotte Börjesson 

Del 2 

Bild på arbetsytan i programmet HP Photo Printing Software 
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kameror. 

Ge oss dina tips och råd 
Känner du till något om pro-

grammet och om det går att få tag 
på separat så är vi intresserade av 
den informationen. Företaget HP i 
Sverige har f.n. ingen information. 

Har du hört talas om eller kän-
ner till något annat program som 
har den här typen av kollage så hör 
gärna av dig till mig eller någon 
annan inom Släktdatas styrelse. 

Förslag på hur man enkelt kan 
göra liknande kollage på annat sett 
än det jag beskrivit här i artikeln är 
vi också intresserade av. 

Ù 
 Val av kollage och hur några bilder är roterade i 90 resp. 180 

grader framgår här.  

Bildvisarprogram 
Ett av de bästa bildvisarprogram som jag använder 

heter ACDSee. Programmet ger en överskådlighet över 
alla mina bilder som jag har samlade i en mapp. Se bilden 
här nere till höger. 

Bildspel på skärmen 
Jag använder det för att visa ett bildspel med mina 

bilder, motsvarande den funktionen som finns i Microsoft 
PowerPoint. Jag kan mata fram en bild i taget eller att det 
sker med automatik tills jag stoppar bildspelet. 

Enklare bildredigering  
Justera ljusstyrka och färgbalans är en användbar 

funktion. På ett enkelt sätt kan du ta bort röda ögon som 
det lätt blir på bilder tagna med blixt. Givetvis går det att 
rotera, storleksändra och beskära bilder här också. 

I nästa tidning kommer jag att visa och förklara när-
mare de funktioner som jag tycker är bra och använder 
programmet till. 

Så här får du tag på programmet ACDSee 
Här är några alternativ som du kan välja bland: 

Dustin - www.dustin.se 
Fullversionen ACDSee 4.0, pris: 450:- kr exkl. moms. 

Tidningen PCHemma nr 07/01: 
www.medstroms.net/shop 

På medföljande CD till tidningen finns en tidsbegrän-
sad fullversion (90 dagar) av ACDSee 3.1 utan kostnad. 

 
HP digitalkamera 618 

En enklare variant av ACDSee 3.0 följer med som 
program till kameran. 
 
ACDSee webbsida - www.acdsystems.com 

Här kan du läsa mer om programmet och deras pro-
dukter. 
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Instruktion steg för steg 
Jag har använt mig av Microsoft Publisher 2000. Val av 

kalendermotiv är Kalender - bild till vänster. Alla bilder 
jag har valt är i svart-vitt men det är inte nödvändigt. För 
att få lite färg på kalendern har jag valt att behålla den bak-
grundsfärg (blå) som omger min svart-vita bild. 

Tjockleken på papperet jag använder är minst 135 g/m². 
Här föredrar jag Epson Heavywight matt 170 g/m² . Svart-
vita bilder tycker jag gör sig bäst på matt papper. 

Det finns olika varianter att sätta ihop en kalender så att 
den går att hänga på en spik. Har man tillgång till att spial-
binda kalendern är det ett bra val. I slutet av artikeln ger 
jag min enkla lösning. 

Skapa en mapp 
Till att börja med skapar jag en mapp under Mina do-

kument som jag döper till Kalender. I den mappen placerar 
jag alla de bilder som jag ska använda till kalendern. 

Starta Publisher 
Du ska nu välja kalender; välj stående format, årtal och 

att varje månad ska ha sitt eget blad. 

Steg 1 
Klicka på Kalendrar och på Helsida. 
Klicka på alternativet Kalender - bild till vänster. 
Klicka på knappen Starta guiden. 
I dialogrutan Publisher, Guiden fyller i namn ......., klicka 
på OK. 
Om dialogrutan Personlig information dyker upp, klicka 
på Avbryt. 
I spalten Kalenderguiden finns tre val, klicka på Slutför . 
 

Här ska du välja att spara och döpa din kalender. Du 
kommer eventuellt att vid upprepade tillfällen bli uppma-
nad, Det är dags att spara ditt arbete, och då behöver du 
bara svara Ja på det. Blir du inte uppmanad så rekommen-
derar jag att du spara emellanåt (Arkiv-menyn). 

 
Klicka på Arkiv och klicka på Spara som. 
- I fältet Filnamn  skriver du namnet på filen, jag valde här 
mitt namn Charlotte. 
- I fältet Filformat ska det framgå att det är en Publisher-
filer (*.pub). 
- I fältet Spara i; klicka på pilen och klicka dig fram tills 
du har mappen Kalender synlig här. 
- Klicka på Spara. 
 
I spalten Kalenderguiden, klicka på Orientering . 
I spalten Orientering , klicka på stående. 
I spalten Kalenderguiden, klicka på Datum. 
I spalten Datum, klicka på Ändra datum. 
I dialogrutan Ändra kalenderdatum.  
- Klicka på pilen för Startdatum och klicka på januari. 
- Klicka på pilen för Slutdatum och klicka på december. 

- Ändra i de båda andra fälten till 2002. 
- Klicka på OK. 

Längst ner finns 12 st. numrerade vita rutor, dvs. ett 
blad för varje månad, klicka på nummer 1. 
Klicka längst ner till vänster på Dölj guiden. 
 

För att det ska vara lättare att se vad du gör så bör du 
öka zoomgraden (förmodligen står det 47 % nu). Klicka på 
pilen för Zooma och klicka på 100 %. Du kommer att få en 
scrollningslist till höger i bilden som du kan flytta dig upp 
och ner med. 

Kalendern är uppbyggd utav ramar (objekt). Alla ramar 
som du klickar i blir var för sig märkta med 8 st. rutor 
(handtag) runt om. Klickar du utanför ramarna t.ex. på den 
vita yttersta delen döljs rutorna. Med hjälp av rutorna kan 
du ändra storlek på ramen, ändra färg, flytta ramen eller ta 
bort den. Befintlig text kan du ändra d.v.s. ändra storlek, 
ändra färg och ändra teckensnitt. De ändringar jag gör är 
att ta bort en ram och att göra texten under bilden större. 

Du ska nu byta ut befintligt fotografi till ditt eget för 
varje månad. Börja med blad 1, för januari. 

Steg 2 
Klicka på fotografiet så du ser de 8 st. rutorna. 
Högerklicka i bilden, gå till Ändra bild och Bild och 
klicka på Från fil. 
Leta upp mappen Kalender  i Mina dokument och marke-
ra din bild, klicka på Infoga. 
Snett bakom bilden finns en ram som du ska ta bort. 

Gör en Årskalender i Publisher av dina släktbilder 
Ge en uppskattad julklapp till familjen och släktingar 

Av Charlotte Börjesson 

Så här bör det nu se ut på din skärm innan du 
döljer guiden 
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Gamla kartor över Blekinge 
Har du förfäder i Blekinge? Då 

kan du numera kolla in gamla kar-
tor från 1800-talet över trakten där 
de bodde. 

Det är Blekingerötter som har 
samlat bra information för släkt-
forskare om alla socknar i Blekinge, 
och där ingår de intressanta kartor-
na från 1870. Men du får också 
information om vilka byar som 
finns i socknen, tips på bra böcker, 
adress- och telefonuppgifter till 
pastorsämbetet och en kort historik 
för socknen. Det är bara att hoppas 
att detta initiativ kan få efterföljd 
också i andra landsdelar! 

Du hittar kartorna genom att gå 
till Blekingerötter, klicka på Fors-
kartips och sedan välja önskad 
socken. 

 
www.genealogi.se/blekinge 

Svenska Kyrkböcker Onli-
ne 

Genline AB utvecklar en metod 
för att distribuera de svenska histo-
riska kyrkböckerna via Internet. 
Databasen är under uppbyggnad 
och kommer att innehålla digitalise-
ring av mikrofilmade kyrkböcker. 

Under det senaste året används 
ett nytt bildformat med gråskalor, 
vilket innebär en förbättring av kva-
litet och läsbarhet. Bilderna får ett 
mer ”fotografiskt” utseende. 

Idag finns dessa län i databasen: 
- Kalmar län är färdigt. 
- Östergötland och Jönköping är un-
der upparbetning och många för-
samlingar är redan tillgängliga. 
- Värmlands och Kronobergs län 
läggs in i vår. 

Deras mål är att göra det lättare 
för dig att släktforska när du har tid 
och lust men du gör det inte gratis. 

De här abonnemangsformerna 
finns idag: 
- 1 månad (30 dagar) 250:- kr 
- 1 kvartal (90 dagar) 575:- kr 
- 1 halvår (180 dagar) 975:- kr 
- 1 år (365 dagar) 1800:- kr 
 

    CD Tips 
 

Bouppteckningsregister 
Bouppteckningsregister för Sö-

dermanlands län finns nu på cd-
rom. Databasen innehåller register-
uppgifter för bouppteckningar i 
häradsrätters och rådhusrätters arkiv 
från Södermanlands län. 

Denna CD är nr 2 i ordningen 
med bouppteckningsregister, för 1 
år sedan presenterades bouppteck-
ningsregister för Uppsala län och 
delar av Stockholms län. Sökpro-
grammet är nu utvecklat med några 
nya funktioner. De största föränd-
ringarna är: 

Möjlighet att skapa fler sökpos-
ter samtidigt. 

Möjlighet att markera vissa pos-
ter för att senare kunna skriva ut 
dessa samtidigt. 

Länk direkt till NAD på nätet 
som visar vilka mikrokort som finns 
för en häradsrätt. 

Pris: 250:- kr. 

Beställ CD:n hos SVAR: 
www.svarbokhandel.ra.se 
eller kundtjanst@svar.ra.se 
Du kan även ringa SVARs kund-
tjänst på telefon: 0623-725 00. 

Du kan också köpa CD:n genom 
Landsarkivet i Uppsala. 

Klicka i den ramen så du ser de 8 st. rutorna. 
Högerklicka i ramen  och klicka på Ta bort objekt. 
Klicka under bilden på texten Bildtext som beskriver 
bilden. 
Högerklicka i markeringen och klicka på Ta bort text. 
En lodrät markering blinkar där den borttagna texten 
fanns. 
Här skriver du in din egen text . 
Markera din text som du skrev in. 
Högerklicka i markeringen, gå till Ändra text och klicka 
på Tecken. 
I dialogrutan Teckensnitt. 
Klicka på pilen för Storlek: och klicka på 14. 
Klicka på Verkställ och på OK. 
 
Bilden till höger 

Så här bör det nu se ut på din skärm. 

Upprepa från Steg 2  
Klicka på blad 2 för februari och gör från Steg 2, osv. 

tills du är klar med hela året. 
 

Sätta ihop alla blad med mjuka smala band. Slå hål 
med hålslaget centrerat på sidornas överkant. Knyt fast 
ett band i varje yttersta hål var för sig. Gör banden så 
långa att de kan sättas ihop på en gemensam spik. 

 

Lycka till!Lycka till!   
Ù 

 

 WWW Internet Tips 
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Per Clemensson 
Vi hade glädjen att få höra Per 

Clemensson berätta om CD-
Emigranten och även demonstrera 
den. 

Per är arkivarie och har under 
sina 40 yrkesår varit anställd på 
Landsarkivet i Göteborg. Han an-
ställdes för att registrera emigranter 
och resultatet finns nu på CD-
Emigranten. 

Riksdagsbeslut satte stopp 
Vägen hit har inte varit spikrak 

och periodvis har det varit uppehåll 
i arbetet. Ekonomi och riksdagsbe-
slut har satt både hinder och stopp 
under resans gång. Per har inte varit 
ensam med allt arbete. I västra och 
södra Sverige har ca 100 st. anställ-
da samlat in allt material även ma-
nuellt skrivna lappar. De har sorte-
rat, skrivit rent på papper, matat in 
och normaliserat. Kontrollinsatser 
har också skett. När materialet fram 
t.o.m. år 1894 var klart kom ett 
riksdagsbeslut som stoppade arbe-
tet. Bidragen var slut och allt mate-
rial lades i ett arkiv. 

Arbetet återupptogs 
Värmland återupptog arbetet 

efter tag och år 1996 kom första 
upplagan av Emigranten. 

Det omfattande arbete som nu 
finns på CD-Emigranten är resulta-
tet av ett samarbete. Per är den som 
drivit arbetet framåt och som ansva-
rat för verksamheten. I ett nära sam-
arbete mellan Göteborg, Växjö och 
Karlstad har var och en generöst 
bidragit med de sammanställningar 
som funnits till hands. Flera organi-
sationer, institutioner och enskilda 
forskare har bidragit med sitt mate-
rial. Naturligtvis är det också väl-
digt många personer som frivilligt 
arbetat gemensamt under många 
timmar vilket gjort att denna cd nu 
finns till. 

Framtida planer 
CD-Emigranten kommer inom 

kort i en engelsk utgåva. 
Planer finns att den ska vara 

åtkomlig på Internet men när är inte 
klart. 

Genomgång av innehållet 
Med hjälp av en bärbar pc och 

en data-/videoprojektor kunde Per 
visa CD-Emigranten. Han förklara-
de innehållet och visade alla databa-
ser, vilka sökfunktioner som finns  
och hur man söker i respektive da-
tabas. Vi fick se lite från de båda 
filmerna som också finns med, var 
av en med ljud.  

Fotografier och datorn 
Charlotte Börjesson hade tagit 

med sig datorutrustning. Vi fick av 
henne en genomgång om hur man 
skannar in en ett fotografi och vad 
man sedan kan göra med bilden i 
olika fotoprogram. Exempel på 
olika utskrifter och papper fanns 
också på plats. Inget avancerat utan 
det som är enkelt och användbart. 

CBn 

Databasen 
CD-Emigranten 
Nr 1 & 2 / 2001  

Emihamn . Innehåller uppgifter om 
ca 1,4 miljoner emigranter som 
utvandrat till Nordamerika via Gö-
teborg 1869-1951, Malmö 1874-
1928, Stockholm 1869-1940, Norr-
köping 1859-1922, Kalmar 1881-
1893, Helsingborg 1929-1950, Kö-
penhamn 1868-1908, Hamburg 
1850-1891. 
Emibas Göteborg. Omfattar drygt 
52.000 emigranter, och som när de 
emigrerade var skrivna i dåvarande 
Göteborg. Omfattar tiden från slutet 
av 1700-talet och fram till 1950. 
Emisjö. Innehåller c:a 17.000 sjö-
män som var inskrivna vid sjömans-
husen i Göteborg, Strömstad, Lyse-
kil, Uddevalla och Marstrand och 
försvann av olika orsaker utanför 
Europa 1812-1930. 
Emipass. Omfattar drygt 16.000 
poster och tidsperioden 1783-1860. 
Emisal. Innehåller uppgifter om 
drygt 242.000 resande med Svenska 
Amerikalinjen 1915-1950. 
Emiwasa. Omfattar drygt 43.000 
personer som i Usa är eller har varit 
medlemmar i Wasa-Orden of Ame-
rica. 
SAKA. Innehåller uppgifter om 
vilka c:a 2000 svenskamerikanska 
kyrkoarkiv från tiden 1842-1967 
som har mikrofilmats.  
Fartyg. Omfattar uppgifter om Wil-
sonlinjens emigrantångare med 
trafik mellan Göteborg och England 
åren 1850-1914. 
Pris: 1.250:- kr för 2 CD-skivor 
Utförligare info. finns att läsa på: 

Höstmötet CD Tips 

Erik Levander och Björn Bergdahl 

Livliga samtal under kaffepausen 

Per Clemensson och Elsa Sjödahl 
samtalar om nya CD-Emigranten 
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B-Föreningsbrev B 
Avsändare: Föreningen Släktdata, Nedergårdsgatan 18, 416 54 Göteborg 
 

 

 

Välkommen till Föreningen Släktdatas  

Vårmöte 
Lördagen den 13 april kl. 11.00 

på IOGT-NTOs Nordengården, Stockholmsgatan 16, Göteborg. 

 

Program för mötet kommer i nästa tidning 
 

 

Välkommen till ett trevligt möte med servering 
som föreningen bjuder på. 

Föreningen Släktdatas medlemmar hälsas välkomna till 

GöteborgsRegionens Släktforskares medlemsmöten; 
 
Måndagen den 25 febr. SEB hörsalen i Göteborg 
    Föredrag av Rolf Ekelund o m Silverbibeln,  kl. 18.30 
    Ingång från Östra Hamngatan 18 i Nordstan, Göteborg 
    Kaffe och kaka serveras. Ingen avgift eller anmälan. 
 
Måndagen den 23 maj  Östra Begravningsplatsen i Göteborg 
    Arkivarie Bengt O T Sjögren visar begravningsplatsen, kl. 15.00 
    Samling vid kapellet. Fri parkering inne på kyrkogården, infart Nobelplatsen. 
    Ingen avgift eller anmälan. 
 
Lördagen den 25 maj Bussfärd i Västergötland ”i Arns fotspår” arrangeras av Per Clemensson. 
    Besök bl.a. på Länsmuseet i Skara, Varnhems klosterkyrka och museum, Fors-
    hems kyrka och Aranäs medeltidsborg. Kostnad: 450,- kr inkl. lunch. 
    Mer information kommer i nästa nummer av tidningen. 

 
Anmälan till respektive aktivitet görs till Stina, tfn 031-25 75 55 eller Karin, tfn 031-40 85 20 

Begränsad eftersändning 

Vid definitiv eftersändning  
återsändes försändelsen med 
den nya adressen angiven. 


